
UCHWAŁA NR XXXVIII/341/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania w zakresie zarządzania publiczną drogą 
wojewódzką nr 242 na terenie miasta Łobżenica 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art.18 ust.2 pkt 11) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) i art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1376 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przejmuje się od Województwa Wielkopolskiego zadanie publiczne w przedmiocie zarządzania 
publiczną drogą wojewódzką nr 242 na terenie miasta Łobżenica w zakresie bieżącego utrzymania czystości, 
pielęgnacji zieleni przydrożnej oraz zimowego utrzymania chodników i parkingów. 

§ 2. Gmina Łobżenica zrealizuje zadanie, o którym mowa w § 1 ze środków przekazanych przez 
Województwo Wielkopolskie. 

§ 3. Przejęcie zadania oraz udzielenie pomocy rzeczowej nastąpią na mocy porozumienia zawartego przez 
Gminę Łobżenica z Województwem Wielkopolskim, które określi w szczególności sposób realizacji 
i rozliczenia zadania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D286F8-1D36-491C-A7DD-352560A074D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy  

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania w zakresie zarządzania publiczną 
drogą wojewódzką nr 242 na terenie miasta Łobżenica. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 
porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać 
także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Uchwałę podejmuję się celem usprawnienia działań związanych z zarządzaniem drogą wojewódzką nr 
242 na terenie miasta Łobżenica. Powierzenie przez Województwo Wielkopolskie zadania przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa i estetyki na drodze wojewódzkiej nr 242 w obrębie miasta. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D286F8-1D36-491C-A7DD-352560A074D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



